

B. BERFUNGSI SEBAGAI ESTIMASI

No. Rek	U r a i a n	Satuan	Harga Maksimun	Keterangan
1	2	3	4	5
5.2.2	BELANJA BARANG DAN JASA			
1	Belanja Penggandaan dan Penjilidan			
	- Jilid Biasa	dokumen	10,000	
	- Jilid Lubang	dokumen	15,000	
	- Jilid Soft Cover	dokumen	35,000	
	- Jilid Hard Cover	dokumen	35,000	
2	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat			
a.	Sewa Mobilitas Darat (Rental)	unit/hari		sesuai harga pasar yang berlaku
b.	Uang Transportasi	orang/hari	150,000	uang pengganti transportasi peserta kegiatan
3	PENGADAAN BAHAN MAKANAN			
a.	Anak Asuhan (Panti)	orang/hari	18,000	
b.	Siswa Sekolah Pertanian/Sekolah Usaha Perikanan Menengah	orang/hari	20,000	
c.	Siswa Perawat Kesehatan	orang/hari	20,000	
d.	Rescue Team	orang/hari	25,000	
e.	Kebutuhan Minimal Rumah Tangga Pimpinan DPRD			Disesuaikan dengan harga pasar dan berlaku khusus Rumah Jabatan Pimpinan DPRD
4	UANG MAKAN KEGIATAN			
a.	Uang Makan Rapat	orang/kotak	30,000	- Termasuk Pajak Negara dan Pajak Daerah - Khusus untuk Uang Makan yang Kegiatannya dilaksanakan di Hotel, maka harga makanan dan sncak menyesuaikan tarif hotel termasuk Pajak Negara dan Pajak Daerah;
b.	Snack Rapat	orang/kotak	15,000	
c.	Prasmanan Makan	orang/porsi	35,000	
d.	Prasmanan Snack	orang/porsi	20,000	
5	PAKAIAN DINAS / KERJA PEGAWAI/ DPRD			
a.	Pakaian Dinas Upacara Bupati/Wakil Bupati	orang/steel	2,500,000	
b.	Pakaian Dinas Upacara Camat/Ka. Desa	orang/steel	750,000	
c.	Pakaian Sipil Lengkap (PSL)	orang/steel	2,000,000	
d.	Pakaian Sipil Harian Pimpinan DPRD	orang/steel	1,500,000	
e.	Pakaian Sipil Harian Anggota DPRD	orang/steel	1,000,000	
f.	Pakaian Sipil Resmi (PSR)	orang/steel	1,200,000	
g.	Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	orang/steel	900,000	
h.	Pakaian Dinas Harian Lengan Panjang DPRD	orang/steel	500,000	
i.	Pakaian Dinas Harian/kerja resmi pegawai (termasuk atribut)	orang/steel	575,000	
j.	Pakaian bercirikan khas Polewali Mandar			
	- Bupati/Wakil Bupati/Ketua DPRD/ Wakil Ketua DPRD/Eselon II.a	orang/steel	1,200,000	
	- Anggota DPRD/Eselon II.b	orang/steel	1,100,000	
	- Eselon III	orang/steel	900,000	
	- Eselon IV	orang/steel	750,000	
	- PNS Golongan III	orang/steel	600,000	
	- PNS Gol.II/I/PTT/Sopir/Ajudan	orang/steel	450,000	
k.	Pakaian dokter / perawat	orang/steel	585,000	
l.	Pakaian Satpol PP (termasuk perlengkapan)	orang/steel	745,000	
m.	Pakaian petugas kebersihan (termasuk perlengkapan)	orang/steel	300,000	
n.	Pakaian Lapangan Pemadam Kebakaran	orang/steel	26,000,000	

6	PENGADAAN KENDARAAN DINAS			
a.	Bupati			- disertai bukti pengeluaran - disesuaikan harga dialer
	- Jenis Sedan	2.500 cc	disesuaikan	
	- Jenis Jeep	3.200 cc	disesuaikan	
b.	Wakil Bupati			
	- Jenis Sedan	2.200 cc	disesuaikan	
	- Jenis Jeep	2.500 cc	disesuaikan	
c.	Ketua DPRD			
	- Jenis Sedan atau Mini Bus	2.200 cc	disesuaikan	
d.	Wakil Ketua DPRD			
	- Jenis Sedan atau Mini Bus	2.000 cc	disesuaikan	
e.	Anggota DPRD			
	- Jenis Sedan atau Mini Bus	2.000 cc	disesuaikan	
f.	Pejabat Eselon II			
	- Jenis Sedan atau Mini Bus	2.000 cc	disesuaikan	
g.	Pejabat Eselon III			
	- Mini Bus	1.500 cc	disesuaikan	
h.	Pejabat Eselon IV			
	- Sepeda Motor	150 cc	disesuaikan	
7	DIKLAT PIMPINAN/STRUKTURAL			
a.	Diklat Pimpinan Tingkat II (Lama Diklat 10 Minggu)	orang/angk	30,261,000	
b.	Diklat Pimpinan Tingkat III (Lama Diklat 7 Minggu)	orang/angk	22,125,000	
c.	Diklat Pimpinan Tingkat IV (Lama Diklat 8 Minggu)	orang/angk	20,230,000	
8	LATIHAN PRAJABATAN			
	Golongan III			
1	CPNS Reguler (Lama diklat 14 hari)	orang/angk	5,545,000	
	Golongan I dan II			
2	CPNS Reguler (Lama diklat 14 hari)	orang/angk	4,470,000	
9	DIKLAT TEKHNIS / FUNGSIONAL PNS			
	Untuk kemampuan kerja operasional (lama diklat 20 hari)	orang/angk	5,000,000	
10	DIKLAT KETERAMPILAN UNTUK MASYARAKAT NON INSTITUSIONAL (lama diklat 10 hari)	orang/angk	2,500,000	
11	DIKLAT PENGEMBANGAN TERMASUK ANALISA, TELAAHAN, SOSIALISASI, SEMINAR, KONSULTASI, DESIMINASI, DLL	Org/hari		diklat selama tiga hari
12	SEWA GEDUNG/TEMPAT PERETEMUAN			
a.	Sewa Gedung Pertemuan	unit/hari	2,500,000	disesuaikan dengan perda retribusi pemakaian kekayaan daerah
b.	Sewa Tempat Pertemuan	unit/hari	-	disesuaikan dengan tarif tempat pertemuan hotel
13	PEMELIHARAAN GEDUNG			
a.	Pemeliharaan Gedung Kantor	m ² /tahun	50,000	
b.	Pemeliharaan Halaman Kantor	m ² /tahun	6,500	
14	PEMELIHARAAN KENDARAAN			
1	Kendaraan Bermotor			
	Roda Empat			
	- Bupati	unit/tahun	16,000,000	PERMENKEU
	- Wakil Bupati	unit/tahun	14,000,000	
	- Ketua DPRD dan Wakil Ketua DPRD	unit/tahun	14,000,000	
2	Kendaraan Roda Empat SKPD dan Operasional Lainnya	unit/tahun	9,500,000	
3	Roda Enam	unit/tahun	12,000,000	
4	Roda Dua	unit/tahun	1,500,000	
5	Speed Boot	unit/tahun	11,000,000	

15	LAIN-LAIN PEMELIHARAAN			
1	Inventaris Kantor	unit/tahun	75,000	tidak termasuk penggantian harddisk, memori, main board UPS, monitor komputer
2	Laptop / Notebook	unit/tahun	500,000	
3	Personal Komputer	unit/tahun	400,000	
4	Printer	unit/tahun	300,000	
5	AC Split	unit/tahun	500,000	
6	Genset	unit/tahun	500,000	
16	PENERBITAN MAJALAH/BULETIN			
1	Penanggungjawab	orang/bulan	300,000	
2	Redaktur	orang/bulan	200,000	
3	Penyunting/Editor	orang/bulan	150,000	
4	Redaktur Pelaksana	orang/bulan	150,000	
5	Sekretariat	orang/bulan	125,000	
6	Pembuat Artikel	Halaman	50,000	
17	HONORARIUM TENAGA AHLI / INSTRUKTUR / NARASUMBER / (JASA KONSULTAN) / KELOMPOK PAKAR ATAU TIM AHLI ALAT KELENGKAPAN DPRD / TENAGA AHLI FRAKSI	Orang/bulan		Diatur dalam perjanjian kerjasama (Kontrak), dengan memperhatikan kemampuan keuangan daerah
18	UPAH KERJA NON PNS / JASA TENAGA PEKERJA			
a	Ajudan Bupati/Wakil Bupati	orang/bulan	500,000	
b	Tenaga Pemadam Kebakaran	orang/bulan	1,100,000	
c	Petugas Penghubung Urusan Pemda Kantor Perwakilan Jakarta	orang/bulan	1,500,000	
d	Staf Kantor Perwakilan Makassar	orang/bulan	1,100,000	
e	Staf Kantor Perwakilan Jakarta	orang/bulan	2,000,000	
f	Sopir Kantor Perwakilan Jakarta	orang/bulan	3,000,000	
g	Tenaga Kebersihan			
	a. Gedung/Kantor SKPD	orang/bulan	900,000	
	b. Lapangan	orang/bulan	1,100,000	
h	Instalator Listrik	orang/bulan	1,100,000	
i	Tenaga Pendidik	orang/bulan	750,000	
j	Tenaga Kesehatan	orang/bulan	750,000	
k	Penjaga Kantor	orang/bulan	700,000	
l	Tenaga Penyuluh	orang/bulan	700,000	
m	Tenaga Administrasi	orang/bulan	750,000	
n	Tenaga Operator Komputer	orang/bulan	1,000,000	
o	Sopir			
	a. Sopir Bupati/Wakil Bupati/Pimpinan DPRD	orang/bulan	1,100,000	
	b. Sopir Sekretaris Daerah	orang/bulan	900,000	
	c. Sopir Staf Ahli/Asisten Sekda/Kepala SKPD	orang/bulan	750,000	
	d. Kabag Setda/ Camat	orang/bulan	625,000	

Salinan Sesuai Dengan Aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN
PERUNDANG-UNDANGAN


Drs. RIJALUL GAIB, MM
Pangkat : Pembina TK. I
NIP : 196707271994031017

Pjs. BUPATI POLEWALI MANDAR,

ttd

AMUJIB